СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО сельского поселения

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22.07.2024 г. № 74
п.Михайловский

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Михайловского сельского поселения от 30.06.2023г. № 31 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Новохопёрского муниципального района по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность»

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13.3, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом Михайловского сельского поселения, рассмотрев Протест Прокуратуры Новохопёрского района  №2-1-2024 от 28.06.2024 г., Совет народных депутатов  Михайловского сельского поселения

Р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Михайловского сельского поселения от 30.06.2023г. № 31 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Новохопёрского муниципального района по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность»
1.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный на управление муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:
1) соответствие бесхозяйной недвижимой вещи требованиям части 1 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) наличие в бюджете муниципального образования денежных средств для оформления права муниципальной собственности на бесхозяйную недвижимую вещь и на ее содержание.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Михайловского сельского поселения.

	Глава Михайловского
сельского поселения

	Н.Н.Золотарева